
Dziennik Ustaw Nr 80 - 4307- Poz. 909 i 910 

skutek działania środków chemicznych, mechanicz­
nych, temperatury lub pola magnetycznego. 

2. Opakowania zabezpieczające dowody powinny 
uniemożliwiać swobodne odtwarzanie lub kopiowa­
nie. Każdy z dowodów powinien być opatrzony podpi­
sem kontrolującego i zawierać numer akt sprawy oraz 
opis sposobu odtworzenia dowodu. 

Rozdział 5 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 27. Do postępowań wszczętych i nie zakończo-

nych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozpo­
rządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 28. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 10 grudnia 1997 r. w sprawie sposobów i warun­
ków wykonywania kontroli celnej (Dz. U. Nr 154, poz. 
1007 i z 1998 r. Nr 24, poz. 129). 

§ 29. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Fi­
nansów z dnia 27 wrześ,nia 1999 r. 
(poz. 909) 

DEKLARACJA 
(wypetnić drukowanymi literami) 

Niżej podpisany: 

(imię i nazwisko) 

legitymujący się dokumentem uprawniającym do przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej seria .......... 
numer ............ , wydanym przez 
oświadczam, że w ramach zwolnienia od cła określonego wart. 190 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. -
Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, z późniejszymi zmianami) przywożę: 

Nazwa wyrobu Ilość sztuk Pojemność jednostkowa Pojemność całkowita 

Wyroby 
spirytusowe 
Wyroby 
winiarskie 
Piwo 

Wyroby 
tytoniowe 

Ponadto oświadczam, pouczony o odpowiedzialności wynikającej z Kodeksu karnego, że w okresie ostatnie­
go miesiąca nie skorzystałem ze zwolnienia od cła więcej niż dwa razy, wliczając towar zadeklarowany powyżej 
- w ramach normy przewidzianej dla wyrobów alkoholowych i tytoniowych (§ 1 ust. 1 pkt 3 i § 2 rozporządze­
nia Ministra Finansów z dnia 18 listopada 1997 r. w sprawie ustanowienia norm ilościowych lub wartościowych 
towarów, których przywóz z zagranicy jest wolny od cła, oraz ograniczenia uprawnień do korzystania ze zwol­
nień od cła na niektóre towary przywożone przez osoby przekraczające wielokrotnie granicę państwową - Dz. U. 
Nr 142, poz. 949). 

Data: ................. -................... -........ . 
(dzień) (miesiąc) (rok) (czytelny podpis) 

910 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 września 1999 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu powrotnego przywozu towarów. 

Na podstawie art. 192 § 3 ustawy z dnia 9 stycznia 
1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, Nr 64, 

poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, 
poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 



Dziennik Ustaw Nr 80 - 4308- Poz. 910 

oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402 i Nr 72, poz. 802) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki 
i tryb powrotnego przywozu towarów, wzór formularza 
i objaśnienia co do sposobu jego wypełnienia oraz do­
kumenty, które powinny być dołączone do wniosku, 
o którym mowa wart. 191 § 2 Kodeksu celnego. 

§ 2. 1. Towarami powracającymi, w rozumieniu 
art. 191 Kodeksu celnego, są w szczególności: 

1) części lub część uprzednio wywiezionych maszyn, 
urządzeń lub innych towarów, jeżeli spełniają wa­
runki określone wart. 192 § 1 Kodeksu celnego, 

2) towary wywiezione z zastosowaniem karnetu ATA 
wydanego w Polsce, nawet jeżeli termin jego waż­
ności zostanie przekroczony, 

3) towary, które po ich wywiezieniu poza polski obszar 
celny zostały poddane czynnościom niezbędnym 
do ich naprawy lub konserwacji, 

4) towary, które po ich wywiezieniu poza polski obszar 
celny zostały poddane innym czynnościom niż te, 
o których mowa w pkt 3, okazały się wadliwe lub 
niezdatne do użytku, pod warunkiem że ich wadli­
wość lub niezdatność mogła być stwierdzona do­
piero po dokonaniu tych czynności. 

2. Towary, o których mowa w ust. 1 pkt 3, uznaje się 
za wolne od cła, jeżeli zabiegi polegające na naprawie 
stały się konieczne w związku z nieprzewidzianym zda­
rzeniem, które nastąpiło poza polskim obszarem cel­
nym, w wyniku którego towary te nie mogły zostać 
w normalnych warunkach i zgodnie z charakterem uży­
te, a ich wartość nie stała się wyższa w wyniku dokony­
wanych zabiegów od ich wartości w chwili wywozu po­
za polski obszar celny. 

3. Jeżeli w wyniku czynności, o których mowa 
w ust. 1 pkt 3 i 4, powstałby obowiązek uiszczenia cła, 
w wypadku gdyby towary te zostały poddane wymie­
nionym czynnościom w ramach procedury uszlachet­
niania biernego, wówczas w stosunku do towarów po­
wrotnie przywożonych stosuje się przepisy dotyczące 
obliczania kwoty należności celnych, właściwe dla pro­
cedury uszlachetniania biernego. 

§ 3. 1. W wypadku gdy osoba zainteresowana prze­
widuje, że wywożone towary mogą zostać powrotnie 
wprowadzone na polski obszar celny, przy dokonywa­
niu zgłoszenia celnego może przedstawić dla celów do­
wodowych wypełniony formularz dokumentu" Towary 
Powracające", zwany dalej "dokumentem TP". 

2. Wzór formularza dokumentu TP stanowi załącz­
nik do rozporządzenia. 

3. Dokument TP sporządza się w oryginale i dwóch 
kopiach. 

4. Dokument TP powinien dotyczyć towarów obję­
tych danym zgłoszeniem celnym. 

§ 4. W wypadku przyjęcia zgłoszenia wywozowego, 
organ celny na dokumencie TP wypełnia pole nr 10, 
zwraca oryginał i kopię nr 1 zgłaszającemu. Jeżeli zgło­
szenie celne dokonywane jest w formie: 

1) pisemnej - kopia nr 2 stanowi załącznik do doku­
mentu SAD, 

2) ustnej - kopia nr 2 stanowi załącznik do rejestru 
przedstawionych dokumentów Tp, określonego 
w przepisach szczególnych. 

§ 5. W wypadku gdy osoba zainteresowana przewi­
duje, że wywożone towary mogą zostać powrotnie 
wprowadzone na polski obszar celny i zgłoszone w kil­
ku urzędach celnych, należy do zgłoszenia wywozowe­
go dołączyć odpowiednią liczbę dokumentów TP. 

§ 6. 1. Przy dokonywaniu zgłoszenia celnego o do­
puszczenie do obrotu towarów powrotnie przywożo­
nych można przedstawić, dla celów dowodowych, ory­
ginał i kopię nr 1 dokumentu TP, jeżeli został wystawio­
ny przy objęciu towarów procedurą wywozu. 

2. W wypadku przyjęcia zgłoszenia celnego o do­
puszczenie do obrotu towarów powrotnie przywożo­
nych, organ celny na oryginale i kopii nr 1 dokumentu 
TP wypełnia pola nr 12 i 13, zatrzymuje kopię nr 1 do­
kumentu Tp, a oryginał zwraca zgłaszającemu. 

§ 7. Osoba zainteresowana może zwrócić się do or­
ganu celnego, który wystawił dokument TP, o wydanie 
kilku egzemplarzy dokumentów TP. Wydanie doku­
mentów TP następuje po zwróceniu organowi celne­
mu dokumentu Tp, na którym następnie organ celny 
umieszcza adnotację "anulowano". 

§ 8. 1. Wniosek, o którym mowa wart. 191 § 2 Ko­
deksu celnego, powinien być złożony w urzędzie cel­
nym, w którym zostanie złożone zgłoszenie celne o do­
puszczenie do obrotu towarów powracających. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien za­
wierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania lub na­
zwę oraz siedzibę osoby zainteresowanej, 

2) określenie organu celnego, do którego jest kiero­
wany, 

3) nazwę, rodzaj, ilość oraz przewidywany termin po­
wrotnego przywozu towarów, 

4) określenie dokumentów wywozowych, o ile były 
wymagane, 

5) uzasadnienie wniosku, 
6) oświadczenie zainteresowanego o treści: 

"Pouczony o odpowiedzialności karnej z art. 233 
§ 1 k.k. za zeznanie nieprawdy lub zatajenie praw­
dy oświadczam, że dane zawarte we wniosku oraz 
dane zawarte w załączonych do niego dokumen­
tach są prawdziwe.", 

7) datę sporządzenia wniosku oraz podpis osoby zain­
teresowanej. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy 
w szczególności dołączyć: 

1) poświadczone za zgodność z oryginałem kseroko­
pie dokumentów, o których mowa w ust. 2 pkt 4, 

2) poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię do­
kumentu Tp, jeżeli został sporządzony. 

§ 9. Traci moc zarządzenie Prezesa Głównego Urzę­
du Ceł z dnia 23 września 1997 r. w sprawie szczegóło­
wych warunków i trybu powrotnego przywozu towa­
rów (Monitor Polski Nr 67, poz. 663). 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 



Dziennik Ustaw Nr 80 - 4309- Poz. 910 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 28 września 1999 r. (poz. 910) 

strona pierwsza 
I.NADA WCAI EKSPORTER 

2.0DBIORCA 

4. Kraj wywozu 

6. Masa brutto 

8.Szczegółowy opis towarów 

ORYGINAŁ 
TP 
TOWARY POWRACAJĄCE 

3. Wniosek 
Ja, nitej podpisany, zwracam się o wydanie 
niniejszego dokumentu dotyczącego towarów 
określonych w polu nr 9 

data podpis 
5. Wartość statystyczna 

7. Masa netto 

9.IloŚć i rodzaj towarów, których dotyczy wniosek o wydanie dokumentu TP 

10. 
Dokument wywozowy: 
-nr 

- z dnia 

Uwagi: 

data 

(słownie) ....... .................................................................................. . 

pieczęć urzędu celnego 
i podpis funkcjonariusza 

celnego 

11. Dodatkowe infonnacje dotyczące towarów okre­
ślonych w polu nr 9 (zaznaczyć właściwy kwa­
drat): 

a) towary uprzednio dopuszczone do obrotu z zasto­
sowaniem ohnitonej lub zerowej stawki celnej ze 
względu na przeznaczenie: 
• TAK .NIE 
b) towary wywiezione w związku z procedurą uszla­
chetniania czynnego: 
.TAK .NIE 
c) inne: 

POWROTNY PRZYWÓZ 

12.11oŚć towarów powrotnie wprowadzanych 13. Dokument przywozowy: 

nr ......................................................... . 
z dnia ....................................... ... ........ .. 

data pieczęć urzędu celnego 
i podpis funkcjonariusza 

celnego 



Dziennik Ustaw Nr 80 - 4310 -

strona pIerwsza 
I.NADA WCAJ EKSPORTER 

2.0DBIORCA 

4. Kraj wywozu 

6. Masa brutto 

8. Szcze.8óło\\y o-pis towarów 

KOPIA NR l 
TP 

TOWARY POWRACAJĄCE 

3. Wniosek 
Ja, niżej podpisany, zwracam się o wydanie 
niniejszego dokumentu dotyczącego towarów 
określonych w polu nr 9 

data podpis 
5. Wartość statystyczna 

7. Masa netto 

9. Ilość i rodzaj towarów, których dotyczy wniosek o wydanie dokumentu TP 

10. 
Dokument wywozowy: 
-nr 

- z dnia 

Uwagi: 

data 

(słownie) .................................................................................. ....... . 

pieczęć urzędu celnego 
i podpis funkcjonariusza 

celnego 

11. Dodatkowe infonnacje dotyczące towarów okre­
ślonych w polu nr 9 (zaznaczyć właściwy kwa­
drat): 

a) towary uprzednio dopuszczone do obrotu z zasto­
sowaniem obniżonej lub zerowej stawki celnej ze 
względu na przeznaczenie: 
+ TAK +NIE 
b) towary wywiezione w związku z procedurą uszla­
chetniania czynnego: 
+TAK +NIE 
c) inne: 

POWROTNY PRZYWÓZ 

l2.I1oŚć towarów powrotnie wprowadzanych 13. Dokument przywozowy: 

nr ..................................... ..... ........... ... . . 
z dnia .......................................... ........ . 

data pieczęć urzędu celnego 
i podpis funkcjonariusza 

celnego 

Poz. 910 



Dziennik Ustaw Nr 80 - 4311 -

strona pIerwsza 
I.NADA WCAI EKSPORTER 

2.0DBIORCA 

4. Kraj wywozu 

6. Masa brutto 

S.Szczegółowy opis towarów 

KOPIANR2 
TP 

TOWARY POWRACAJĄCE 

3. Wniosek 
Ja, niżej podpisany, zwracam się o wydanie 
niniejszego dokumentu dotyczącego towarów 
określonych w polu nr 9 

data podpis 
5. Wartość statystyczna 

7. Masa netto 

9.IloŚć i rodzaj towarów, których dotyczy wniosek o wydanie dokumentu TP 

10. 
Dokument wywozowy: 
-nr 

- z dnia 

Uwagi: 

data 

(słownie) ....................................................................................... . 

pieczęć urzędu celnego 
i podpis funkcjonariusza 

celnego 

11. Dodatkowe infonnacje dotyczące towarów okre­
ślonych w polu nr 9 (zaznaczyć właściwy kwa­
drat): 

a) towary uprzednio dopuszczone do obrotu z zasto­
sowaniem obniżonej lub zerowej stawki celnej ze 
względu na przeznaczenie: 
+ TAK +NIE 
b) towary wywiezione w związku z procedurą uszla­
chetniania czynnego: 
+TAK +NIE 

c) inne: 

POWROTNY PRZYWÓZ 

12.IloŚć towarów powrotnie wprowadzanych 13. Dokument przywozowy: 

nr ......................................................... . 
z dnia .................................................. . 

data pieczęć urzędu celnego 
i podpis -funkcjonariusza 

celnego 

Poz. 910 



Dziennik Ustaw Nr 80 - 4312 - Poz. 910 i 911 

strona druga 

,. 

Formularz dokumentu TP drukowany jest na papierze samokopiującym, koloru białego, o masie nie mniejszej 
niż 40 g/m2

• Papier nie powinien przy normalnym użyciu być podatny na rozerwanie lub marszczenie. 
Jednocześnie powinien mieć odpowiednią wytrzymałość mechaniczną umożliwiającą czytelne wypełnianie 
ręczne i maszynowe bez przebarwień tekstu na drugą stronę. Formularz ma wymiary 210 x 297 mm, 
maksymalna tolerancja wynosząca minus S mm lub plus 8 mm jest dozwolona. 

911 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 14 września 1999 r. 

w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich Norm. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 3 kwiet­
nia 1993 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 55, poz. 251, 
z 1995 r. Nr 95, poz. 471 i z 1997 r. Nr 121, poz. 770) za­
rządza się, co następuje: 

i norm branżowych (Dz. U. z 1994 r. Nr 20, poz. 71 i 
z 1997 r. Nr 129, poz. 843), 

2) rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
28 marca 1994 r. w sprawie wprowadzenia obo­
wiązku stosowania niektórych norm branżowych 
(Dz. U. Nr 42, poz. 159 i z 1997 r. Nr 129, poz. 842). 

§ 1. Wprowadza się obowiązek stosowania Pol­
skich Norm wymienionych w załączniku do rozporzą­
dzenia. 

§ 2. Tracą moc: 

1) rozporządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
30 grudnia 1993 r. w sprawie wprowadzenia obo­
wiązku stosowania niektórych Polskich Norm 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki z dnia 14 września 1999 r. 
(poz. 911) 

WYKAZ POLSKICH NORM DO OBOWIĄZKOWEGO STOSOWANIA 

Lp. Numer normy PN Tytuł normy PN Zakres obowiązku stoso-
wania normy 

1 2 3 4 

1 PN-90/ A-55602 Ochrona pracy. Maszyny i urządzenia oraz stanowi-
ska pracy przemysłu ziemniaczanego. Wymagania 
bezpieczeństwa pracy i ergonomii. całość normy 




